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BANCO EM CONCRETO TIPO COLONIAL
1,50 m 

LEGENDA MOBILIÁRIO URBANO

BANCO EM CONCRETO MOLDADO NO LOCAL 
COM CANTEIRO CENTRAL PARA PLANTIO DE 
áRVORE 1,80 X 1,80 M

MESA REDONDA COM 4 BANCOS  EM 
CONCRETO PRé-MOLDADO COM PINTURA DE 
TABULEIRO DE JOGOS

POSTE DE AçO GALVANIZADO COM 03 
LUMINáRIAS DE LED  H=3,00 M (à DEFINIR EM 
PROJETO ELéTRICO)

POSTE DE AçO GALVANIZADO COM 04 
LUMINáRIAS DE LED H=9,00 M (à DEFINIR EM 
PROJETO ELéTRICO)

LIXEIRA PARA COLETA SELETIVA COM 4 
COLETORES

BICICLETáRIO "U" INVERTIDO EM ESTRUTURA 
DE AçO INOXIDáVEL OU AçO GALVANIZADO 
COM PINTURA ELETROESTáTICA NA COR 
AMARELO CHUMBADO AO PISO

BRINQUEDO INFANTIL 5 EM 1 EM EUCALIPTO 
TRATADO

EspecificaçãoSimbologia Quantidade

16
  

03
  

06
  

07
  

03
  

03
  

03
  

01
  

PONTO DE ÔNIBUS EXISTENTE A SER 
RECUPERADO E PINTADO

GRADIL DE EUCALIPTO COM TELA METÁLICA 
TIPO (BELGO OU SIMILAR) NA COR VERDE
H=1,00 M - SUPORTE VERTICAL COM 
ESPESSURA 0,10M E HORIZONTAL COM 
ESPESSURA 0,08M

01
  

39,00 m
  

PISO  TÁTIL ALERTA 25 X 25 NA COR 
AMARELO

Especificação

PAVIMENTO EM CONCRETO DESEMPENADO E 
ANTIDERRAPANTE PINTADO COM TINTA PARA 
PISO NA COR VERDE

Simbologia 

LEGENDA PISOS E ACESSIBILIDADE

PISO TÁTIL DIRECIONAL 25 X 25  NA COR 
AZUL

FORRAÇÃO DOS CANTEIROS EM 
PEDRISCO PALHA

FORRAÇÃO DOS CANTEIROS EM SEIXO 
ROLADO MARROM
  

PAVIMENTO EM CONCRETO DESEMPENADO E 
ANTIDERRAPANTE PINTADO COM TINTA PARA 
PISO NA COR AMARELO DEMARCAÇÃO

PAVIMENTO EM CONCRETO DESEMPENADO E 
ANTIDERRAPANTE PINTADO COM TINTA PARA 
PISO NA COR VERMELHO

PAVIMENTO EM CONCRETO DESEMPENADO E 
ANTIDERRAPANTE PINTADO COM TINTA PARA 
PISO NA COR LARANJA
PAVIMENTO EM CONCRETO DESEMPENADO E 
ANTIDERRAPANTE PINTADO COM TINTA PARA 
PISO NA COR AZUL

Quantidade

89,28 m²

  

69,85 m²

  

98,09 m²
  

60,05 m²
 

68,75 m²
  

61,64 m²

  
88,94 m²

  

PISO DO PARQUE INFANTIL EM 
GRAMA SINTÉTICA

80,53 m²

 

PAVIMENTO EM CONCRETO DESEMPENADO 
E ANTIDERRAPANTE COR NATURAL
  

318,22 m²

  

MEIO FIO INTERNO PRÉ-MOLDADO

MEIO FIO EXTERNO PRÉ-MOLDADO

RAMPA DE ACESSIBILIDADE

CANTEIRO PARA CADA ÁRVORE ISOLADA 
EXECUTADO EM MEIO FIO INTERNO COM 
FORRAÇÃO EM SOLO NATURAL 
1,50 X 1,50 m

ÁRVORES EXISTENTES (MANTER)

ÁRVORES A PLANTAR (NOVAS)

58 Un

  618 Un

  
04 Un

  

192,24 m

  187,80 m

 11 Un

  

26 Un

  

03 Un

  

EQUIPAMENTOS DE ACADEMIA

SIMULADOR DE REMO INDIVIDUAL EM TUBO 
DE AÇO CARBONO COM PINTURA NO 
PROCESSO ELETROSTÁTICO

JOGO DE BARRAS TRÊS ALTURAS EM TUBO 
REDONDO DE AçO CARBONO COM PINTURA 
NO PROCESSO ELETROSTÁTICO 

PRESSÃO DE PERNAS TRIPLO EM TUBO
DE AÇO CARBONO COM PINTURA NO 
PROCESSO ELETROSTÁTICO

SURF DUPLO EM TUBO
DE AÇO CARBONO COM PINTURA NO 
PROCESSO ELETROSTÁTICO

EspecificaçãoSimbologia Quantidade

01 Un

  

02 Un

  

01 Un

  

01 Un

  

Corte A

01

Corte B

01

DESCRIÇÃOREPRESENTAÇÃO

PAREDE À CONSTRUIR

PISO À CONSTRUIR

PAREDE À DEMOLIR

PISO À DEMOLIR

DESCRIÇÃO

LEGENDA DE DEMOLIÇÃO E CONSTRUÇÃO

REPRESENTAÇÃO

PLANTA BAIXA GERAL
0.150 m

NÍVEL DA RUA
0.000 m

0.
451.

00

0.
751.
00

9.
00

3.
00

PLANTA BAIXA GERAL
0.150 m

NÍVEL DA RUA
0.000 m

1.
00

1.
00

3.
01

PROJETO ARQUITETÔNICO:

CONTEÚDO:

LOCAL:

QUADRO DE ÁREA:

PRANCHA:DATA:

ESCALA:

RESPONSÁVEL TECNICO PELO PROJETO:

EQUIPE TÉCNICA:

SECRETÁRIO DE OBRAS:

ANDERSON FONSECA - ARQUITETO
LUAN RUBENS - ARQUITETO
THAYSE BARROS - ARQUITETA
ANA CLARA CAVALCANTI - ARQUITETA
TONI MARINHO - ARQUITETO
TATIANA PADILHA - ARQUITETA
MARIE MENDES - ARQUITETA
PATRICIA FERNANDA DE SOUZA - ARQUITETA
AUREA GABRIELA MOURA GUMES - ARQUITETA

VAGNER SOARES - ENGENHEIRO

ANOTAÇÕES:

CARIMBOS:

PREFEITO:

ANDREI GONÇALVES

REFORMA DA PRAÇA DA LIBERDADE 02

PLANTA DE SITUAÇÃO, LOCALIZAÇÃO, PLANTA BAIXA GERAL, PLANTA DE DEMOLIÇÃO/ CONSTRUÇÃO

Rua Antônio Conselheiro, Alto da Aliança, Juazeiro - BA

MARIE MENDES
08/12/2025

INDICADA
MARIE MENDES
CAU - A59714-7

0101/03/03

NN

 1 : 100

PLANTA BAIXA GERAL
2

LOCALIZAÇÃO
1

NN

 1 : 200

PLANTA DE DEMOLIÇÃO
1

 1 : 200

PLANTA DE CONSTRUÇÃO
3

 1 : 100

Corte A
4

 1 : 100

Corte B
6

 1 : 2000

PLANTA DE SITUAÇÃO
7

ÁREA DO TERRENO - 1.024,33 m²

Eu atesto a precisão 
e a integridade 
deste documento

MARIE GABRIELLI 
ALVES DE SOUSA 

MENDES:91209498391


